
 

 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ЦЕНТРАЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

   15 июня 2016 года                                                                                   № III-3 
 
 

О занесении в Книгу Почета 
Общероссийского профессионального 
союза работников государственных 
учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации  
 

Рассмотрев предложение Председателя Профсоюза Н.А. Водянова о 
занесении в Книгу Почета Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации Моисеева А.В., Сафина И.В. и Тужилина В.И., 
учитывая проявленные ими в течение всей деятельности в Профсоюзе 
верность его идеалам, умение и настойчивость в представлении и защите 
социально-трудовых прав и законных интересов членов Профсоюза, личный 
вклад в обеспечение организационного и финансового укрепления 
Профсоюза, Центральный комитет Общероссийского профессионального 
союза работников государственных учреждений и общественного 
обслуживания Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Занести в Книгу Почета Общероссийского профессионального союза 
работников государственных учреждений и общественного обслуживания 
Российской Федерации: 

- Моисеева Александра Васильевича, председателя 
Межрегиональной (территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области организации Профсоюза с января 1986 по сентябрь 1992 года; 

- Сафина Ильдара Вафиновича, председателя Татарстанской 
республиканской организации Профсоюза с 1976 по 2000 год; 

- Тужилина Владимира Ивановича, председателя Татарстанской 
республиканской организации Профсоюза с 2000 по 2010 год. 
 
 
    Председатель Профсоюза          Н.А. Водянов 
 



 
Центральному комитету  

Общероссийского профессионального  
союза работников государственных 

учреждений и общественного  
обслуживания Российской Федерации 

 
 

Реализуя представленное мне Положением о Книге Почета 
Общероссийского Профсоюза право, представляю к занесению в Книгу 
Почета Общероссийского Профсоюза следующие кандидатуры: 

- Моисеева Александра Васильевича, председателя 
Межрегиональной (территориальной) Санкт-Петербурга и Ленинградской 
области организации Профсоюза с января 1986 по сентябрь 1992 года; 

- Сафина Ильдара Вафиновича, председателя Татарстанской 
республиканской организации Профсоюза с 1976 по 2000 год; 

- Тужилина Владимира Ивановича, председателя Татарстанской 
республиканской организации Профсоюза с 2000 по 2010 год. 

 
Тужилин Владимир Иванович награжден Знаком «За заслуги перед 

Профсоюзом». 
Моисеев Александр Васильевич и Сафин Ильдар Вафинович не 

награждены Знаком, в связи с тем, что Знак «За заслуги перед 
Профсоюзом» учрежден в 2002 году – Моисеев Александр Васильевич 
(скончался 01.09.1992) и Сафин Ильдар Вафинович (переизбран в 2000 
году), но в течение многолетней работы в Профсоюзе, все представленные 
кандидаты проявили качества, предусмотренные Положением о Книге 
Почета Общероссийского Профсоюза. 

Я говорю от имени Президиума Профсоюза в соответствии с его 
рекомендацией о внесении данных кандидатур в  Книгу Почета 
Общероссийского Профсоюза. 

Проект постановления прилагается. Прошу рассмотреть. 
 
 

            Н.А. Водянов 
 


